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امسال هم مجوز شکارپرنده صادر نشد

مسعود حسینی، رئیس گروه پرندگان سازمان حفاظت محیط‌زیست: امسال برای شکار پرندگان هیچ مجوزی 
داده نشده و در مجموع بحث صدور مجوز شکار منتفی است. حدود ۶سال است که سازمان محیط‌زیست 

مجوزی برای شکار پرندگان صادر نکرده است؛ البته فریدونکنار به‌دلیل بحث معیشت مستثنا بوده است.

حفاظت از تنوع‌زیستی و حیات‌وحش اولویت سازمان محیط‌زیست است
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:  صیانت و حفاظت از تنوع زیستی و حیات‌وحش یکی 
از مهم‌ترین برنامه‌های اولویت‌دار این ســازمان اســت. از نیروهای امنیتی و انتظامی نیز درخواست داریم با 

همراهی و همکار ی با حفاظت محیط‌زیست در نگهداشت این سرمایه‌های ملی کوشا باشند.

حاشیه امن باغستان سنتی قزوین
یک کارشناس مسائل محیط‌زیست گفت: ثبت باغستان سنتی 
قزوین در جیاس می‌تواند یک حاشیه امن برای حفظ و حراست 

از آن ایجاد کند.
محمود داوران با اشاره به موضوع ثبت باغستان سنتی قزوین در 
فهرست میراث کشاورزی مهم جهان از سوی فائو افزود: به‌نظر 
می‌رسد هرگونه معرفی و ثبتی که سبب شود باغستان سنتی 
قزوین در سطح منطقه، کشور و جهان شناخته شود، می‌تواند 
یک حاشیه امن برای حفظ باغستان از مجموعه عوامل تخریبی 

باشد که در دهه‌های اخیر این مجموعه با آن روبه‌رو بوده است.
این کارشناس محیط‌زیست گفت: اگر این ثبت به‌طور اصولی و 
با حمایت مدیران همراه شود، امید می‌رود نه‌تنها روند تخریب 
باغستان متوقف شود که با گرفتن حمایت‌ها در ابعاد مختلف، 

باغستان سنتی قزوین احیا شود.
او افزود: باغستان سنتی قزوین زمانی 6هزار هکتار وسعت داشت 
که امروز وسعت آن به 3هزار هکتار رسیده و تنها ۲۷۸۴هکتار آن 
ثبت ملی اســت و باید دید چه مقدار از باغستان در سند جیاس 
 ثبت خواهد شد.وی با اشــاره به ملاک‌های جیاس برای انتخاب
 میراث جهانی کشــاورزی گفت: وقتی جیــاس یک مجموعه را 
انتخاب می‌کند، آن را از منظر پهنه خاص و شیوه کاشت، داشت 
و برداشــت مورد توجه قرار داده است؛ چراکه توجه این مجموعه 
معطوف به تولید موادغذایی است؛ باغستان پهنه باغداری است و با 
مکانیسم منحصر به فرد تاریخی محصولات بی‌بدیلی نظیر پسته، 
انگور، بادام، انواع میوه‌های درختی و گیاهان دارویی را تولید می‌کند، 
اما دچار بی‌مهری‌هایی است که روند تخریب و آسیب دیدن آن را 
تسریع کرده است.وی با گلایه از این موضوع که ثبت ملی باغستان 
تاکنون کاری برای این مجموعه صورت نداده است و نتوانسته روند 
تخریب آن را متوقف کند، عنوان کرد: اگر ثبت در جیاس ۲ خروجی 
برای باغستان داشته باشــد می‌توان گفت که این ثبت سرانجام 
تأثیری بر حال و روز باغســتان گذاشته؛ ازجمله آنکه اولا موجب 
شود شرایط و امکانات لازم برای زنده ماندن باغستان فراهم شود 
و در ثانی روندی شکل بگیرد که با تولید اقتصادی باغستان روی 

پای خود بایستد.
وی توضیح داد: امروز باغســتان در معرض یک آسیب اساسی 
قرار گرفته است و پهنه شــرقی آن در وضعیت قرمز قرار دارد. 
اقداماتی نظیر جاده‌کشی آسیب‌های بسیاری را برای باغستان 
به همراه آورده و نیز وجود جاده‌ها تا حدودی امنیت باغ‌ها را هم 
خدشه‌دار کرده است. بدیهی است که با ثبت جهانی باغستان و 
جلب حمایت‌های بین‌المللی می‌توان در جهت حفظ و احیای آن 
قدم برداشت، ولی در این موضوع همراهی و دغدغه‌مندی اصولی 

مدیران حائز اهمیت است.

کوتاه‌تر از گزارشعدد خبر

خبر

هواشناســی بارندگی‌هایــی را گــزارش 
کرده‌اند و داده‌های ایســتگاهی نشان 
می‌دهد تمرکز بارش‌ها در استان‌های 
مازندران و گیلان بــوده، اما بارش‌های 
قابل توجهی در برخی استان‌های دیگر 
نیــز گــزارش شــده اســت. در ایــن بین 
ایســتگاه نوشــهر در مازنــدران بــا ثبت 
۱۱۰میلی‌متــر بــاران، رکــورددار بــارش 

۲۴ساعته کشور شده است.
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پرنــده مهاجــر ســال گذشــته وارد ایــران 
شــدند و 3زیســتگاه مهم آنها، زیســتگاه 
ازبــاران بــا ۲هزارو۶۴بــال، زیســتگاه 
ســرخرود با ۲۳هزارو۲۵۰بال و زیســتگاه 
فریدونکنار با ۲۶هزارو۵۴۱بال بیشــترین 
ســهم در جــذب پرنــدگان مهاجــر در 
 اســتان مازنــدران را به‌خــود اختصــاص 

دادند.

1/6
میلیون  

 ثبت جهانی شهر تالابی ورزنه 
در کنوانسیون رامسر

شهر ورزنه در مجاورت تالاب گاوخونی به‌عنوان شهر تالابی 
در کنوانسیون جهانی رامسر ثبت شد. این اقدام اگرچه زمینه 
را برای دریافــت کمک‌های بین‌المللی بــرای نجات تالاب 
گاوخونی فراهم می‌کند، اما باید گفت کــه اکنون کمتر از 

۱۰درصد تالاب گاوخونی نمدار است.
به‌گزارش ایرنا، شهر رامسر در شــمال ایران خاستگاه یکی 
از پیشــرفته‌ترین کنوانســیون‌های محیط‌زیستی جهان 
به‌نام کنوانســیون رامســر اســت؛ این معاهده بین‌المللی 
سال١۹۷١ میلادی )۱۳۴۹خورشــیدی( با حضور رؤسای 
محیط‌زیست ١۸کشور و مسئولان برخی نهادهای بین‌المللی 
ازجمله فائو، یونسکو، اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( و صنــدوق جهانی طبیعت )WWF( در شــهر 
رامسر شــکل گرفت. اکنون این پیمان ۲هزارو۴۱۲ مکان 
 به وسعت بیش از ۲۵۴هزار هکتار در ۱۷۱کشور را پوشش 

می‌دهد.

قانون خوب، برای جمع آوری سلاح‌های شکار  
غلامرضــا ابدالــی، مدیرکل دفتــر مدیریــت و حفاظت 
حیات‌وحش ســازمان محیط‌زیســت: تصمیــم واگذاری 
صدور مجوز ســاح‌های شــکاری به نیــروی انتظامی در 
قالب یکــی از بندهای ماده یــک برنامه هفتم توســعه با 
عنوان »محیط‌زیســت«، اتفاق مثبتی برای محیط‌زیست 
و حیات‌وحش ایران اســت. در ۵سال اخیر هیچ‌گونه مجوز 
شکار به شکارچیان داده نشــد و اجرای این قانون می‌تواند 
تعداد زیادی سلاح‌ شکاری مجاز را هم کنترل و جمع‌آوری 
کند. سال‌هاست که فرماندهی یگان حفاظت محیط‌زیست، 
برعهده نماینده ‌نیروی انتظامی در این سازمان است و فراجا 
به واسطه یگان حفاظت محیط‌زیســت در جریان مسائل 
و مشکلات محیط‌زیســت و حیات‌وحش قرار گرفته است 
و با مشــکلات این حوزه بیگانه نیســت؛ بنابراین واگذاری 
صدور مجوز سلاح‌های شکاری به نیروی انتظامی قطعا به 
ساماندهی صید و شــکار، کنترل و جمع‌آوری سلاح‌های 

شکاری و توزیع فشنگ و مهمات کمک می‌کند.

خطرکارشکنی جیره‌خواران شکار 
محمدعلی یکتانیک، فعال حیات وحش: قانونی که به‌تازگی 
در مجلس شــورای اســامی در قالب برنامه هفتم توسعه 
برای محیط‌زیســت به تصویب رسیده است، درصورتی که 

به‌درستی اجرا شود، گام بزرگی برای حفظ محیط‌زیست و 
حیات‌وحش است. با توجه به وضعیت وخیم حیات‌وحش، 
همین امروز باید اقدام شــود. اگر بنای این قانون آن باشد 
شکارچیانی که وارد مناطق می‌شوند، حین شکار یا در حال 
اقدام برای شکار، دستگیر و   سلاح آنها ضبط شود، مصوبه 
مجلس شــورای اســامی می‌تواند قانونی بسیار درست و 
حیاتی برای حیات‌وحش باشــد، اما به بــاور من یک عده 
برای این قانون برنامه هفتم توســعه شــروع به کارشکنی 
می‌کنند؛ اشخاصی که در ظاهر، کارشناسان محیط‌زیست 
هستند، اما درواقع از شکار ارتزاق می‌کنند و به عقیده من 
جیره‌خواران شکارند؛ لابی‌گری می‌‌کنند و واسطه هستند؛ 
کارشــناس‌نماهایی که بحران‌ها را کاغــذ کادو می‌کنند و 
به‌خورد افکار عمومی می‌دهند؛ مثلا ممکن اســت بگویند 
این قانــون موجب افزایــش درگیری بیــن محیط‌بانان و 
شکارچیان غیرمجاز می‌شــود؛ درحالی‌که هر کجای دنیا 
که قانون اجرا شده، اوضاع خوب شــده و دلیل بسیاری از 
خسارت‌های محیط‌زیست و حیات‌وحش اجرا نشدن قوانین 
است. کارشناس‌نماها در پوشش دوستداران محیط‌زیست 
بزرگ‌ترین ضربه را به حیات‌وحش می‌زنند؛ شــکارچیان 
فوق‌العاده ثروتمندی که لابی‌گری می‌کنند، رسانه دارند و 
کارشان عادی‌سازی‌ بحران‌ها و مانع‌تراشی برای رسانه‌هایی 

است که واقعیت‌ها را بازتاب می‌دهند.

شمارش معکوس برای جمع‌آوری سلاح‌های شکار در 
ایران با مصوبه مجلس در برنامه هفتم آغاز شد.  این 
مصوبه با هدف تجمیع واگذاری صدور مجوز سلاح‌های 
شــکاری در نیروی انتظامی و البته با تایید سازمان 

حفاظت محیط زیست با هدف  کنترل و جمع‌آوری 
سلاح‌های شکاری تصویب شده است.  کارشناسان 
و مسئولان محیط‌زیســت معتقدند؛ رأی مجلس به 
ماده‌یک »محیط‌زیســت« می‌تواند همکاری ناجا و 
سازمان حفاظت محیط‌زیســت را برای خلع سلاح 

شکارچیان افزایش دهد. 

قانون جدید چه می‌گوید؟
براساس مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی، 
فراجا مسئول تهیه بانک اطلاعاتی و 
مجوزهای صادر شده و جمع‌آوری سلاح‌های 
شکاری غیرمجاز، صدور و ابطال جواز حمل 
سلاح و تخصیص سهمیه مهمات سلاح‌های 
شکاری حسب تشخیص سازمان حفاظت 
محیط‌زیست شده است. همچنین فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران طبق این 
مصوبه مجلس، مکلف است نسبت به ایجاد 
بانک اطلاعات سلاح‌های شکاری و مجوزهای 
صادرشده اقدام کند. این مصوبه در قالب 
برنامه هفتم توسعه، فراجا را موظف کرده است 
که برای جمع‌آوری تمامی سلاح‌های شکاری 
غیرمجاز، ایجاد ممنوعیت یا محدودیت 
برای تولید، توزیع و ورود، صدور و ابطال 
جواز حمل سلاح و تعیین و تخصیص سهمیه 
مهمات سلاح‌های شکاری حسب تشخیص 
سازمان حفاظت محیط‌زیست و در چارچوب 
آیین‌نامه‌هایی که بنا بر پیشنهاد سازمان 
حفاظت محیط‌زیست و وزارت کشور به 
تصویب هیأت وزیران می‌رسد، اقدام کند. 

شکارچیان 
خلع سلاح می‌شوند 

صدور مجوز سلاح شکاری به فراجا و سازمان حفاظت محیط زیست واگذار شد
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